
PROCURADORIA | « 
GERAL 0 0  MUNiCÍPIQ |

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICIT AC AO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.10.1 A Pregoeira do 

Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de 

abertura do certame será dia 21 de dezembro de 2023 às 09h, objeto: SELEÇÃO DE 

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS 

E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RAÇÃO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES JUNTO A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus 

anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou 

através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 07 

de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

VALERIA D O MOURA
Pregoeir; a PMC

P R O C U R A D O R IA  G E R A L  DO M U N IC ÍP IO

Palácio Alexandre Arraes Largo iútío Saraiva,S/N - Centro - CEP: 63.100-34? - Crato, Ceará, Brasil
T o i o f n n o .  4- «  Í 8 M  M 9 1 -£ ) A n n  I \ A / u / u / r r a t n  r o  n n v h r

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


DIARIO O FICIA L D A UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 233, sexta-feira, 8 de.dezembro'-ífè 2023 
------—-------------------------------------------- ———---- —

AVISO DE LiCITAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO N® 2023.12.01.02 • SPT

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia - Ceará, torna púbiico, 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Dezembro de 2023, às 
08h30min (oito horas e trinta minutos), através de endereço eletrônico 
www.comprasnet.gov.br (Comprasnet), estará realizando licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob 0 ns 2023.12.01.02
- SPT, com fins a seieçâo de melhor proposta para o registro de preço visando a aquisição 
de refeições tipo quentinhas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Patrimônio e Transportes do Município de Caucaia/CE, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da Comissão, situada a Rua José Vaideci Pinto Lima, 270, Padre Romuaido, 
Caucaia/CE. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00b ou 
peio site http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes.

Caucaia - CE, 7 de dezembro de 2023 
INGRiD GOMES MOREIRA 

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO W  2802.02/2023-03

O Pregoeiro do Município de Cedro/CE, neste o Sr. Tuiio Lima Sales, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitação 
cumprido todas as exigências do procedimento de iicitação cujo objeto é a aquisição de 
pneus, câmaras e protetores, para atender as necessidades da frota de veícufos das 
diversas Secretarias do Município de Cedro vèm adjudicar o presente processo 
administrativo de iicitação, na modalidade Pregão Eietrônico N9 2802.02/2023-03, para que 
produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no termo da iegislação vigente, fica 0 presente 
processo Adjudicado em favor da empresa: AVO Comercio Atacadista de Pneumáticos 
LTOA., CNPJ N9 10.973.526/0001-01 para o Lote Único com o valor de R$ 1.161.196,13 (um 
milhão, cento e sessenta e um mil, cento e noventa e seis reais e treze centavos).Ao setor 
competente para providências cabíveis.

Cedro - CE, 7 de novembro de 2023 
TULIO LIMA SALES

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 2802.02/2023-03

A Secretária de Educação do Município de Cedro/CE, a Sra. Regina Célia 
Cavalcante da Silva Leite, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a 
Comissão Permanente de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de 
licitação cujo objeto é a aquisição de pneus, câmaras e protetores, para atender as 
necessidades da frota de veículos da Secretaria de Educação deste Município de Cedro vêm 
homologar o presente processo administrativo de Licitação, na modaiidade Pregão 
Eletrônico N2 2802.02/2023-03, para que produza os efeitos iegais e jurídicos. Assim, no 
termo da iegislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e Homologado em favor 
da empresa: Avo Comercio Atacadista de Pneumáticos LTDA., CNPJ N9 10.973.526/0001-01 
para o Lote Único com o valor de R$ 497,793,90 {Quatrocentos e noventa e sete mil, 
setecentos e noventa e três reais e noventa centavos}. Ao setor competente para 
providências cabíveis.

Cedro - CE, 7 de novembro de 2023 
REGINA CÉLiA CAVALCANTE DA SILVA LEITE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 404.01/2023-01

A Comissão de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos interessados j 
o Resultado da Fase de habilitação referente à Tomada de Preços N5 0404.01/2023-01, i 
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reforma da i 
nova sede da Secretaria de Educação e construção de um auditório, junto a Secretaria de j 
Educação do Munícipio de Cedro/CE. Empresas habilitadas: 1. Ecos Edificações Construções j  
e Serviços LTDA, 2. Eletroport Serviços Projeto e Construções LTDA-EPP, 3. Flay Engenharia j  
Empreendimentos e Serviços EIRELI-ME, 4. T A França Serviços - ME, 5. M T Projetos e 
Serviços de Engenharia LTDA, 6. RM Clemente Candido-ME, 7. ALS Construções Serviços e 
Eventos EIREL1 (apresentou a CND Federal vencida em 14/06/2023, sendo assim habilitada 
com ressalvas), 8. Consbrai Construções e Empreendimentos, 9. Momentum Construtora 
(apresentou a CND Federal vencida em 13/06/2023, sendo assim habilitada com ressalvas), 
10 Tecta Construções e Serviços LTDA, 11. ABRAV construções Serviços Eventos e Locações 
LTDA-EPP, 12. AB1K Engenharia e Consultoria LTDA, 13. FV Construções EIRELI-ME, 14. S&T 
Construções e Locações de Mão de Obra LTDA-ME, 15. Araguaia Empreendimentos LTDA, 
16. Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços LTDA, 17. Pro Limpeza Serviços e 
Construções LTDA, 18. T.C.S. da Silva Construções EIRELI, 19. Teies Soluções em Imóveis 
EIREli-ME, 20. Teotonio Construções Comercio Industria e Serviços, 21. A.i.L Construtora 
LTDA - ME, 22. KLF Serviços, 23. Ríofe Serviços e Resoluções, 24, José Urias Fiího - ME 
(apresentou a CND Municipai vencida em 19/06/2023, sendo assim habilitada com 
ressalvas}, 25. Construtora Pedrosa LTDA-ME, 26. Construtora Astron LTDA, 27. Tela 
Serviços e Eventos LTDA-ME, 28. Dagy Construções e Urbanismo, 29. Impar Serviços LTDA, 
30. Efo Construções e Empreendimentos EIRELi, 31. Meta Empreendimentos e Serviços de 
Locação de Mão de Obra EiRELl-ME, 32. I A S Construções LTDA, 33. ACS Engenharia e 
Serviços LTDA, 34. AR Empreendimentos Serviços e Locações LTDÁ, 35. Venus Serviços E 
Entretenimentos LTDA, 36. X7E Empreendimento LTDA ME, 37. Vicente Leite Beserra, 38. R.
R. Engenharia, Construcoes e Serviços LTDA, 39. G7 Construções e Serviços EIRELI - EPP. 
Empresas Inabilitadas: 1, H B Serviços de Construção LTDA-ME, 2. Alfa Empreendimentos, 
Construtora, Locações e Serviços apresentou 0 capitai sociai divergente na certidão do 
Crea, 3. Barbosa Construções e Serviços LTDA, 4. Eletrolima Construções e Serviços E1RELI- 
ME, 5. DTC Construções e Serviços EIRELI, 6, R F A Construções, Locações e 
Empreendimentos LTDA, 7. Construtora F.G. Pinheiro-LTDA. A Comissão de licitação decíara 
aberto o prazo recursal conforme prevê 0 Art. 109, inciso I, alínea "a”.

Cedro - CE, 6 de dezembro de 2023 
TÚLIO LIMA SALES 
Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N9 906.03/2023-03

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/CE comunica aos 
interessados que no próximo dia 11 de dezembro de 2023, às 08:00 horas, na Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Uberato Moacir de Aguiar, S/N, 
Bairro Centro, Cedro/CE, estará abrindo os envelopes de propostas de preços referente à 
Tomada de Preços NS 0906.03/2023-03, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica 
para prestação dos serviços de adequação de terreno localizado no Bairro Planalto dos 
Lemos para receber o projeto de Areninha do Governo do Estado, junto a Secretaria de 
Esporte do Município de Cedro/CE.

Cedro - CE, 6 de dezembro de 2023 
TÚLIO UMA SALES 
Presidente da CPL

Este documento pede ser verificado no endereço eietrônico 
hUp://w^vw.in.KOv.br/autenticiclâde.h{ml, peto código 05302023120800296

RESULTADO DE JULGAMENTO _
TOMADA DE PREÇOS Na 507.01/2023-05

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedm/CE.comunica aos 
interessados o resultado da Tomada de Preços N9 0507.01/2023-05, cujô^objeto •; 
contratação de pessoa juridica para prestação dos serviços de recuperação e manutenção' 
de vias publicas, envolvendo urbanização de modo gerai, junto a Secretaria de 
Infraestrutura, declarando vencedora a empresa: Meliuz Construções e Serviços LTDA, CNPJ 
N2 44.460.479/0001-14 com o valor global de R$ 1.130.710,83 (Hum milhão cento e trinta 
mil setecentos e dez reais e oitenta e três centavos). A Comissão de licitação declara 
aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso i, alínea "b“.

Cedro - CE,y 7 de dezembro de 2023 
TÚLIO UMA SALES 
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NS 2023.08.31-01-TP-SEINFRA

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano de Coreaú-CE torna público o Aviso de Adjudicação e Homologação da Tomada de 
Preços Ne 2023.08.31-01-TP-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa 
especializada para 3 execução da obra de pavimentação em pedra tosca na sede do 
município de Coreaú e em diversas localidades, tais como: Araquém, Canto, Ubaúna, 
Marfim, Malhada Vermelha, Malhada Vermelha de Cima, Cunhassú, Corredores e Agroviia, 
conforme 0 Convênio N? 51/2023, MAP: 2423. Assim, após concluído o julgamento da 
Tomada de Preços Ns 2023.08.31-01-TP-SEINFRA, foi declarada VENCEDORA do certame a 
iicitante: RSM CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ sob o n.s: 33.159.524/0001-89, sendo 
ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da mesma em 07 de Dezembro 2023, com VALOR 
GLOBAL de R$ 2.040.068,47 (Dois Milhões, Quarenta Mil, Sessenta e Oito Reais e Quarenta 
e Sete Centavos). 0 aviso encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipai, bem 
como Portal de Licitações do TCE/CE e no site do município.

Coreaú-CE, 7 de Dezembro de 2023.
ANTÔNIO MANOEL FREIRE FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREÇOS M  10/2019 - SEINFRA
Décimo Oitavo Termo Aditivo do Município de Crateús comunica aos interessados que o 
Contrato N" 2020.06.01.01, oriundo da Tomada de Preços Ns 010/2019 - SEINFRA, cujo 
OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação asfáttica em diversas ruas do 
município de Crateús - CE, teve seu Prazo Prorrogado por 90 (noventa) dias no seu Décimo 
Oitavo Termo Aditivo, com Vigência a partir de 16 de Dezembro de 2023, fixando seu Novo 
Vencimento em 15 de Março de 2024. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. 
CONTRATADA: A T L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATANTE: Gilmar

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N? 2023.11.10.1

A Pregoeira do Município torna público a data de abertura do certame dia 
21/12/23 às 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de ração para atender as necessidades do centro de 
controle de zoonoses junto a secretaria de saúde do município. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio 
Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das OShOOmin às 14h00min ou através dos sites: 
www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 7 de dezembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.11.06.1

A Pregoeira do Município torna público a data de abertura do certame dia 
21/12/23 às 10h. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando 
futuras e eventuais aquisições de equipamentos e instrumentos musicais para atender as 
necessidades da secretaria de saúde e secretaria de cultura do município. O edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às I4h00min ou através dos 
sites: www.tce.ce.gov.br. e https://www.licitacoes-e.com.br/.

Crato/CE, 7 de dezembro de 2023.
VALÉRIA DO CARMO MOURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.10.20.01/PE/PMC

Decisão de Recurso Administrativo - Unidade Administrativa: Secretaria Municipai de Educação
- Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eietrônico n$ 
2023.10.20.01/PE/PMC. Objeto: aquisição de equipamento e material permanente para 
compor o laboratório de informática da escola tempo integrai do Distrito de Betânia, advindo 
do Programa de Aprendizagem na idade Certa - PAIC Integral, de acordo com o Terrno de 
Compromisso N° 52/2023, do Processo N° 22001.004008/2023-72, firmado entre Secretaria da 
Educação do Estado do Ceará e o Município de Croatá/CE. • Recorrente: 3D Projetos e 
Assessoria em Informática LTDA, CNPJ n? 07.766.048/0002-35- Mérito: Improvimento - 
Decisão: Permaneceu na condição de Desclassificada - Razões: Encontram-se à disposição para 
consulta nos autos do processo íicitatório e será disponibilizada no Portal de Licitações dos 
Municípios no site do TCE/CE.

Croata - CE, 7 de dezembro de 2023 
ANTONIO ROQUE DE CARVALHO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ns 7/2023- SESA

A Prefeitura Municipai de Cruz comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 09H do dia 21 de Dezembro de 2023, na saia de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de 
preços e documentação de habilitação para 0 Pregão Presencial n° 07/2023-SESA - Registro 
de preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de petróleo e vasilhames 
destinados a atender as necessidades das Secretarias Municipais. O edital poderá ser 
obtido junto ao Setor de Licitações, no endereço supracitado nos dias úteis, das 08h00min 
às 12h00min e nos sites: www.cruz.ce.gov.br. e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 7 de dezembro de 2023
EROCHÂNIA ACÁCIO PINHO LOPES 

Pregoeira

Documento assinado digítalmeme conforme MP n® 2.200-2 de 24/08/2001, (CP 
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - O -B ra sil. B P*8**

http://www.comprasnet.gov.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.cruz.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br


(

h O
- p "



D.O.M. -  Ano 2023, Edição 5370, Crato/CE, Sexta- feita, 08 de Dezembro de 2023.
Página 4 de 10-.'; - 4 Z i

COMISSÃO DE LICITAÇAO

Á
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.11.10.1 ^

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2023.11.10.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 21 de dezembro de 2023 às 09h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE RAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE CONTROLE 

DE ZOONOSES JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min 

ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/ / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 07 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura

-  Pregoeira. /

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N ° 2023.11.06.1

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N°

2023.11.06.1 A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 21 de dezembro de 2023 às 10h. objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. O edital e 

seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, 

das Ü8h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:/ / www.licitacoes-e.com.br/ Crato/CE, 07 de dezembro de 

2023. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - PREGÃO ELETRÔNICO: 2023.12.05.1 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°

2023.09.15.1 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DO CRATO-CE. EMPRESA CONTRATADA: JL TRANSPORTADORA EIRELI, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 

PRIVADO, SEDIADA À RUA MARIA DE LOURDES FERNANDES BARBOSA, 22, ROMEIRO AURELIANO PEREIRA, 

JUAZEIRO DO NORTE/CE, INSCRITA NO CNPJ N° 37.509.408/0001-01. CONTRATO: 2023.12.06.1 - VALOR GLOBAL DE R$ 

159.500,00(CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

MARINA SOLANO FEITOSA SILVA RODRIGUES DA MATTA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1401.10.122,0021.2090. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. DATA DO CONTRATO: 07 DE 

DEZEMBRO DE 2023.

http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov.br
https://www.licitacoes-e.com.br/


' ; J í- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVN°230 | FORTALEZA, 08 DE DEZEMBRO DE 2023

ESTADO DO CEARÁ. CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORKEGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT. AVISO DE LICITAÇÃO. CHA
MADA PÚBLICA N° 001.2024.CPSMIT. Objeto: Credenciamento de Pessoas Jurídicas Especializadas na Área da Saúde para Prestação de Serviços 
de Análises Clínicas (Exames Laboratoriais), para atender as Necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca-Ce. O  ̂ ^
Diretor Administrativo Financeiro do CPSMIT-CE, toma público aos interessados que a partir de 13 de Dezembro de 2023 de 08:00 horas até às 12:00 1.3 _j 
horas, estará recebendo os documentos de Credenciamento dos interessados. O referido Credenciamento vigerá até 31/12/2024. O Edital poderá ser retirado 
no sítio: www.tce.ce.gov.br: Itapipoca/CE, 07 de dezembro de 2023. RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS, Ordenador de Despesas do CPSMIT. r ~

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, nD 40 -  Centro -  Orós-Ce, comunica 
aos interessados que no dia 21 de dezembro de 2023, 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2023.12.07.01-SRP, Objeto:
Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados a merenda escolar do Município de Orós/Ce, junto a Secretaria de Educação,
Esporte e Juventude, tudo conforme Anexo I do Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário 
de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce- 
municipios/, Orós/Ce, 07 de dezembro de 2023. José Kleriston Medeiros Monte Júnior -  Pregoeiro.

*** *** ***

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 
004/2023PP/SRP. A Pregoeira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara, tom a público que às 1 l:00h do dia 
27/12/2023, na Sala de Reuniões na Rua Nazaré Vasconcelos n° 1714- Térreo -  centro de Jijoca de Jericoacoara, receberá propostas para Registro de 
Preços para eventual e futura contratação de serviços de locação de veículos destinados ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca 
de jericoacoara, de acordo com especificações no Edital. O Edital poderá ser adquirido no site do TCE, a partir da publicação deste Aviso. Jijoca de 
Jericoacoara, 07/12/2023. Janiele Pessoa Silvestre - Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Paraipaba -  Aviso de Licitação -  Pregão Eletrônico N". 041/2023 - SRP. O Pregoeiro do Município de 
Paraipaba/CE, tom a público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 041/2023 - SRP, cujo objeto é o Registro de Preços 
visando futuras e eventuais contratações para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo da merenda escolar das escolas Municipais de Paraipaba/CE. 
Início do acolhimento das propostas de preços: 08/12/2023. Data de abertura das propostas de preços: 20 de dezembro de 2023 às 08h00min. Para efeito 
desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www. 
tee.ce.gov.br; www.paraipaba.ce.gov.br;www.novobbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 07 de dezembro de 2023. Francisco Eduardo Sales Vieira.

*£* *** ***

Estado do C eará -  Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio 
do Pregoeiro da CPLP, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2023.12.05.01- PP, tipo Menor preço por Item, para a 
contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de 
abertura em 22/12/2023, às 09:30h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da CPLP na Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE, situada 
à Avenida Jericoacoara, 474 -  Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE), 07 de dezembro de 2023. Manoel Juliano 
Chaves Pregoeiro da CPLP.

*** sfc**

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morrinhos, O Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada 
de Preços N°. 2209.02/2023, cujo objeto é contratação de empresa para prestação de serviço de pavimentação da Avenida Beira Rio no Município de 
Morrinhos; que decorrido o prazo recursal o presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada continuidade ao certame e no próximo 12 de 
Dezembro de 2023, às 09h30min, serão abertos os envelopes contendo proposta de propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores informações 
(88)3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário de 07h30min às llh30m in e das 13h30min às 
17h30min, Morrinhos, 07 de Dezembro de 2023. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação.

F S C

MISTO

nstpensávsis 

FSC C12*SJf
*** *** ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Croata -  Aviso de Alteração de Contrato -  Tipo: Prorrogação de Prazo -  Espécie: 2a Alteração -  
Term o Inicial: Contrato N° 2022.11.21.01— Processo Originário: Concorrência N° 2022.06.09.01/CP/PMC. Contratante: Secretaria de Infraestrutura
-  Contratada: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de pavimentação asfáltica na localidade de repartição, no Município de 
Croatá/CE — Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 20/11/2023 —Nova Vigência: 22/11/2023 à 22/11/2024, contemplando 12 (doze) meses
-  Fundamentação Legal: § Io inciso II do art. 57, §Ú do art. 61 da Lei n° 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual -  Signatários: Francisco das 
Chagas Ribeiro do Amarante (Contratante); Suely Sousa Liberato (Contratada).

Y  *** *** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.10.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 21 de dezembro de 2023 
às 09h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de ração para atender as necessidades do centro 
de controle de zoonoses junto a secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: www.tce.ce.gov.br. e https:// 
www.iicitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 07 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira. /

***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.11.06.1. A
Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame será dia 21 de dezembro de 2023 
às 10h, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de equipamentos e instrumentos musicais para 
atender as necessidades da secretaria de saúde e secretaria de cultura do município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da 
Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, das 08h00min às 14h0Gmin ou através dos sites: www.tce.ce.gov. 
br. e https://www.licitacoes-e.com.br/. Crato/CE, 07 de dezembro de 2023. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  AVISO DE ADENDO AO EDITAL - PREGÃO ELETRONICO N" 2023.08.21.3.
Objeto: Seleção De Melhor Proposta Para Registro De Preços Visando Futuras E Eventuais Aquisições De Fardamento Visando Atender As Necessidades Da 
Secretaria De Segurança Pública, Guarda Civil Metropolitana E Departamento Municipal De Trânsito -  Demutran, Do Município De Crato/Ce. A Pregoeira 
Toma Público Aos Interessados Que Esta Disponível O 1° Adendo Ao Edital Do Pregão Eletronico N° 2023.08.21.3. Na Oportunidade, Informamos Que Em 
Virtude Das Readequações Do Edital, Foi Remarcada A Sessão Para O Dia 21 De Dezembro De 2023, Às 14h30min. Crato-Ce, Em 07 De Dezembro De 
2023. Valéria Do Carmo Moura -  Pregoeira/Pmc.

*** ***
Estado do C eará -  Prefeitura Municipal de São Luís do C uru-Aviso de Licitação-Pregão Eletrônico N° 0712.02.2023. O Pregoeiro toma público que 
no próximo dia 27 de Dezembro de 2023, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto é seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de combutíveis para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de São Luís do Curu - CE. Recebimento 
das propostas: De 11/12/2023 às 17:30h. à 26/12/2023 às 17:30h. Data da sessão: 27/12/2023, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http:// 
www.tce.ce.gov.br;https://novobbnmet.com.br/. São Luís do Curu - CE, 08 de dezembro de 2023. O Pregoeiro Otacüio Pinho Junior.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio. Toma-se público que fará realizar Leilão Público de veículos e materiais considerados inservíveis 
para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, Celso Alves Cunha, Mat. 0013 JUCEC, a realizar-se-á no dia 27 de Dezembro de 2023, 
dando início ás 14h00min. Local de realização do leilão através do site: www.celsocimha3eiloes.com.br. Maiores informações: (85)3279-603 /  WhatsApp: 
(85) 9.8878-6038.

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.iicitacoes-e.com.br/
http://www.tce.ce.gov
https://www.licitacoes-e.com.br/
https://novobbnmet.com.br/
http://www.celsocimha3eiloes.com.br

